
Elitní britské speciální jednotky uprchly z
Afghánistánu v dámských šatech s burkou
- CZ24 News | 6. září 2021

AFGANISTAN/UK: Britská jednotka SAS oklamala Taliban tím, že se maskovala jako
„zbožné“ zahalené ženy během dramatického útěku z Kábulu, uvádí Daily Express.

Asi 20 vojáků speciálních sil bylo nuceno cestovat stovky mil, aby opustili zemi, která se během
krátké doby znovu dostala pod kontrolu Talibanu. Vojáci byli na misi v jižním Afghánistánu a byli
varováni, že žádné helikoptéry, které by je evakuovaly ze země, nejsou k dispozici.

Vojáci údajně vymysleli lstivý plán útěku a mávali vlajkami Talibanu na cestě do hlavního města
Kábulu. Jakmile byli v hlavním městě, udatní válečníci si oblékli burku, aby se skryli před zvědavýma
očima.

Zdroj řekl: „SAS byla v Afghánistánu několik měsíců na tajné zpravodajské misi, když se
všechno pokazilo. Bylo jim nařízeno přerušit operaci a připravit se na okamžitou
evakuaci do Kábulu.“

https://cz24.news/elitni-britske-specialni-jednotky-uprchly-z-afghanistanu-v-damskych-satech-s-burkou/
https://cz24.news/elitni-britske-specialni-jednotky-uprchly-z-afghanistanu-v-damskych-satech-s-burkou/
https://www.dailystar.co.uk/news/latest-news/sas-soldiers-escaped-taliban-wearing-24911113


Asi 20 vojáků speciálních sil bylo nuceno cestovat stovky mil, aby opustili zemi (Obrázek: Getty)

V hlavním městě vojáci si oblékli burku, aby se skryli (Obrázek: Getty)

Důstojníci SWAT opustili většinu svého vybavení, s výjimkou zbraní a střeliva, a zakryli se burkami.
Potom si koupili pět taxíků a jeli do Kábulu. Pokaždé, když zastavili u zátarasu, vysvětlil afghánský
voják hlídce, že ženy jsou velmi zbožné a chtějí osobně uvítat návrat Talibanu do Afghánistánu.

A fungovalo to. Bylo tam několik riskantních okamžiků, ale ani Talibanci nechtěli ženě sundat závoj.


